

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 11 décembre 2018

Le conseil municipal, dûment convoqué, s'est réuni le onze décembre deux mille dix-huit à vingt heures sous la présidence de monsieur le maire.

Étaient présents : MM. CANDELA, CHAMPION, PETIT-GAS, BRUXELLE, BERTRAND Jean, BERTRAND Rudy, CAILLIERET, DEREGNAUCOURT, GONTIER, HENEBERT, JAN, LHERITIER, MAREL, NIQUET.

Était absent : Madame LANGALCE

Madame DIEU a donné pouvoir à monsieur BERTRAND Rudy
Madame PEDOT a donné pouvoir à madame NIQUET

I – Désignation du secrétaire de séance :

Monsieur CHAMPION Jean-Paul est désigné secrétaire de séance.

II – Approbation du procès-verbal de la séance du 14 novembre 2018 :

Le procès-verbal de la dernière séance est adopté à l'unanimité.

III – Décisions modificatives n°5

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide à l'unanimité d'adopter les décisions modificatives du Budget 2018 comme suit et correspondant à l'annexe joint :

Fonctionnement

Dépenses et Recettes : + 11 026 €

Investissement

Dépenses et Recettes : + 653 558 €

IV – Subvention école Joliot Curie

Monsieur le Maire expose au conseil municipal que l'école Joliot Curie est adhérente à l'UFOLEP pour une cotisation de 740 € par an. et propose de subventionner cette adhésion.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, accepte à l'unanimité, de verser une subvention de 740 € à l'école Joliot Curie

La dépense sera inscrite au compte 6574 du budget 2018.

V – Vente véhicule Renault Master

Monsieur le Maire propose de vendre le véhicule Master à l'entreprise GUILLUMMETTE (Gueudet) à Choisy au Bac pour pièces détachées sans contrôle technique aux prix de 1200 €.

La recette sera inscrite à l'article 775, section de fonctionnement du budget.

Les écritures budgétaires relatives à la sortie du véhicule de l'inventaire communal seront enregistrées.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, accepte à l'unanimité cette proposition.

VI – Numérotation et dénomination Parcelles AI55 et AI56

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal que Monsieur LEVESQUE domicilié 121 rue Jean Catelas à Saleux, a acheté deux parcelles AI55 et AI56 rue Jean Catelas et que celles-ci ont une numérotation et une dénomination erronées.

Monsieur le Maire propose de renommer et renuméroter ces deux parcelles comme suit :

Parcelles AI 55 et AI 56 : 132 bis, rue Jean Catelas.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, accepte à l'unanimité.

VII – Modification du règlement intérieur

Monsieur le maire rappelle au conseil Municipal qu'un règlement intérieur pour le personnel communal a été adopté le 7 décembre 2016 et qu'il y a lieu de modifier l'article 5.

En effet, il convient d'intégrer dans cet article : **Pour le Service Enfance et Jeunesse** en fonction des périodes scolaires, le personnel d'animation est amené à changer sa planification selon les besoins du service.

Monsieur le Maire propose de soumettre cette modification au Comité Technique installé auprès du Centre de Gestion de la fonction publique territoriale de la Somme.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, accepte à l'unanimité

La séance est levée à 20 heures 35 minutes

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Décision modificative n° 5

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
 FONCTIONNEMENT				
D-60632 : Fournitures de petit équipement	0,00 €	5 000,00 €	0,00 €	0,00 €
D-61551 : Matériel roulant	0,00 €	600,00 €	0,00 €	0,00 €
D-6156 : Maintenance	0,00 €	6 000,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 011 : Charges à caractère général	0,00 €	11 600,00 €	0,00 €	0,00 €
D-6338 : Autres impôts, taxes , ...sur rémunérations	0,00 €	130,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés	0,00 €	130,00 €	0,00 €	0,00 €
R-6419 : Remboursements sur rémunérations du personnel	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 500,00 €
TOTAL R 013 : Atténuations de charges	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 500,00 €
D-022 : Dépenses imprévues (fonctionnement)	1 444,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 022 : Dépenses imprévues (fonctionnement)	1 444,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D-6574 : Subventions de fonctionnement aux associations et autres ...	0,00 €	740,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante	0,00 €	740,00 €	0,00 €	0,00 €
R-70311 : Concession dans les cimetières (produit net)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1 650,00 €
R-7067 : Redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6 000,00 €
TOTAL R 70 : Produits des services, du domaine et ventes diverses	0,00 €	0,00 €	0,00 €	7 650,00 €
R-73223 : Fonds de péréquation ressources communales et intercommunales	0,00 €	0,00 €	0,00 €	136,00 €
R-7351 : Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00 €	0,00 €	0,00 €	266,00 €
TOTAL R 73 : Impôts et taxes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	402,00 €
R-7488 : Autres attributions et participations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	356,00 €
TOTAL R 74 : Dotations, subventions et participations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	356,00 €
R-7788 : Produits exceptionnels divers	0,00 €	0,00 €	0,00 €	118,00 €
TOTAL R 77 : Produits exceptionnels	0,00 €	0,00 €	0,00 €	118,00 €
Total FONCTIONNEMENT	1 444,00 €	12 470,00 €	0,00 €	11 026,00 €
 INVESTISSEMENT				
R-001 : Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	0,00 €	0,00 €	0,00 €	653 558,00 €
TOTAL R 001 : Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	0,00 €	0,00 €	0,00 €	653 558,00 €
D-2115 : Terrains bâtis	0,00 €	7 845,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2183-31 : Matériel Divers	0,00 €	1 500,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2184-31 : Matériel Divers	0,00 €	200,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	0,00 €	9 545,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2313-127 : Ecole musique Jacques Leblond	0,00 €	12 480,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2315-121 : Aménagement nouvelle cantine Ecole Joliot Curie	0,00 €	445,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2315-125 : Construction école maternelle	0,00 €	10 500,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2315-66 : Voiries Diverses	0,00 €	620 588,00 €	0,00 €	0,00 €

80724 Code INSEE	COMMUNE DE SALEUX Budget COMMUNE	DM n°5 2018
---------------------	-------------------------------------	-------------

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Décision modificative n° 5

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
TOTAL D 23 : immobilisations en cours	0,00 €	644 013,00 €	0,00 €	0,00 €
Total INVESTISSEMENT	0,00 €	663 568,00 €	0,00 €	663 568,00 €
Total Général		664 584,00 €		664 584,00 €